

## Meddelelser til Medlemmerne.

Historisk Samfund afholdt sin Generalforsamling i Odense den 10. Marts 1919. Paa Forslag af Redaktør *Nordahl-Petersen* vedtoges med 12 Stemmer mod 11 at forhøje Medlemsbidraget for det kommende Aar til 4 Kr. (indbefattet Postpenge). Der førtes ogsaa en kort Forhandling om en kulturhistorisk Udstilling i Odense 1920. Baron *Berner-Schilden-Holsten* foreslog at antage en lønnet Sekretær og Kasserer, hvilket blev vedtaget. Endvidere vedtoges, at Bestyrelsens Antal som hidtil skulde være 13 Medlemmer, som vælges paa 3 Aar og skiftevis afgaar henholdsvis med 5, 4 og 4 hvert Aar.

Af de 5 afgaaede Bestyrelsesmedlemmer genvalgtes Proprietær *Hjort*, Sognefoged *R. Jørgensen* og Lærer *Elling*. I Stedet for Skovrider *Lykke-Meyer* og Lærer *Jørgen Nielsen*, som ikke ønskede Genvalg, valgtes Pastor *Idum*, Føns, og Skolebestyrer *H. Rasmussen*, Odense. Som Revisorer nyvalgtes fhv. Førstelærer *M. E. Matthiessen*, Odense, og Trafikassistent *Christiansen* af Aarup.

Søndag den 27. Juli lod Historisk Samfund afholde et offentligt Møde ved Glavndrup-Stenen. Dr. *Marius Kristensen*, Askov, holdt et ypperligt Foredrag om »Minder om den hedenske Gudsdyrkelse i fyenske Stednavne og Runestene«. Taleren begyndte med at mindes den fyenske Rigmand Johan Bülow fra Sanderumgaard. Han understøttede for omtrent 100 Aar siden Grundtvigs og Rasmus Rasks Studier af Oldsproget. Derefter gennemgik Dr. *Marius Kristensen* Ord for Ord ved Paavisning paa selve Stenen alle Glavndrup-Stenens 206 Tegne. Til Slut omtaltes de vigtigste Stednavne paa Fyen med Minder om Nordens Gudelære, som f. Eks. Viby, Helnæs, Frøbjerg, Næraa o. s. v.

Der var kun mødt en meget lille Forsamling, knap 100 Mennesker, og det maa meget beklages, at kun saa faa viste Interesse

for at høre et saa lærerigt og interessant Foredrag af en Mand, der har Førstehaandskendskab til sit Emne og samtidig forstaar at gøre det levende for sine Tilhørere.

Formanden har i Aarets Løb været tilkaldt til flere Møder, saaledes bl. a. i Revninge, Røjle, Rønninge, Agedrup, Søndersø og Seden, hvor der har været jævnt godt besøgt. I Assens blev afholdt et Møde 22. Februar. Skolebestyrer *H. Rasmussen* fra Odense holdt Foredrag om sine personlige Oplevelser i 1864, og Proprietær *F. Hjort*, Baagegaard, talte om »en gammel Borgmester i Assens«, nemlig *Jørgen Nielsen*, der beklædte Embedet fra 1. August 1667 til 1. April 1678. Mødet var godt besøgt og i det hele vellykket.

Der har indmeldt sig 40 nye Medlemmer i Aarets Løb.

Gennem vort historiske Samfunds Bestyrelse er der tilstillet alle Borgmestre og Byraad i Amternes Købstæder en Opfordring fra »Historisk Fællesforening« til at melde sig heri, navnlig for Byernes Arkivvæsens Skyld.

*Skriftudvalget.*